[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 3105/2019

Ementa: Solicita pintura de solo na rotatória do Bairro Bom Retiro e Avenida Paulista no cruzamento com a via Férrea.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1) Solicita para que a secretaria de competência realize a melhoria da sinalização de solo no balão do Bom Retiro e no cruzamento da Avenida paulista com a linha férrea através da pintura de “FAIXA DE PEDESTRES” e “PARE”, devido ao grande número de cidadãos e de veículos que nesses locais transitam.

2) Fotos que demonstram a necessidade do reforço da pintura de solo seguem em anexo.

Justificativa: Solicitação feita a este vereador por munícipes preocupados com a segurança na hora de atravessar as ruas devido ao grande número de veículos que por ali circulam e que não param, pois não veem a sinalização de PARE.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 29 de novembro de 2019.

              ALÉCIO CAU
	            Vereador PDT